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Kl. 13:48 
Frank Aaen (EL): 
Nu må ministeren undskylde, men vi er også et 
socialt parti, som ser med alvor på, at folk kom- 
mer ud i en økonomisk deroute, når de bliver ar- 
bejdsløse, og at mange mennesker kan miste de- 
res bolig, der kan komme på tvangsauktion. Det 
har vi også taget med i vores pakke. 

Men hovedelementerne i vores pakke er at 
skabe nogle kreditfunktioner til de ting i sam- 
fundet, der er samfundsnyttige, og som er kom- 
met i klemme i den aktuelle krise, ad en direkte 
vej og ikke ad en usikker omvej til en bank, fordi 
vi ikke ved, hvad den vil bruge pengene til. Vi 
vil investere i fremtiden, ikke mindst i velfærd, 
på skoleområdet og i forhold til klima og miljø. 
Det er altså så fremadrettet, som noget kan blive, 
og det giver både arbejde og er fornuftigt på 
samme tid. 

Kl. 13:49 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 13:49 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Frank Aaen, at netop fordi det 
er meget vigtigt at holde gang i hjulene, har re- 
geringen jo også sikret sig, at den finanslov, som 
blev vedtaget før jul, er en af de mest ekspansive 
i Europa. Der bliver faktisk postet mange ekstra 
milliarder ud, både i form af offentligt forbrug 
og i form af skattelettelser til de enkelte familier, 
så der er penge at gøre godt med i 2009. 

Det er også væsentligt for regeringen at un- 
derstrege, at det, man jo skal huske på i denne 
situation, hvor der er økonomisk krise, er, at 
mange lande står i det meget store dilemma, at 
ud over at have den finanskrise, som vi også i et 
vist omfang oplever i Danmark, har de ikke sør- 
get for at have orden på økonomien i de år, hvor 
det gik godt, og derfor har de ikke så mange 
redskaber til rådighed til nu at sikre, at de kom- 
mer godt igennem krisen. 

I Danmark har vi sørget for at have orden på 
økonomien; vi har sørget for at lægge penge til 
side til den dag, der blev brug for dem, og derfor 
er vi faktisk i den gode situation, at selv om ud- 
gangspunktet er ubehageligt, har vi faktisk nog- 
le redskaber og nogle midler til rådighed til at 
sikre, at man kan bruge flere penge, hvis det bli- 
ver nødvendigt. Derfor indgår det også i vores 
finanslovaftale med Dansk Folkeparti og Liberal 
Alliance, at hvis der er behov for yderligere initi- 

ativer for at stimulere konjunkturerne og holde 
gang i dansk økonomi, er der mulighed for det. 

Kl. 13:50 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Høgni Hoydal for en kort bemærkning. 

. Kl. 13:50 
Høgni Hoydal (TF): 
Jeg skal først takke ministeren for, at ministeren 
svarede på mine spørgsmål om Færøernes og 
Grønlands inddragelse i dette lovkompleks. Jeg 
skulle måske også gøre opmærksom på, at hele 
det finansielle system og hele den finansielle 
sektor er et rent dansk anliggende, hvilket også 
medfører, at færøske og grønlandske politikere 
ikke engang har indsigt i bankernes situation. 
Men lad det nu fare. 

Jeg vil stille et spørgsmål mere. Der har været 
et ønske fra færøsk side, også fra de færøske 
medlemmer af Folketinget om at få en forhand- 
ling allerede i begyndelsen, da man forhandlede 
den her bankpakke. Det var netop ud fra samme 
argumentation, som ministeren fremfører, at det 
gælder om at tage ansvar, og at der er så mange 
ansvarlige aktører med i behandlingen som mu- 
ligt. 

Jeg vil spørge, hvorfor det ikke har kunnet 
lade sig gøre, at man kunne være med fra be- 
gyndelsen. Og i næste omgang: Hvordan vil de 
kommende forhandlinger komme til at foregå? 
Hvornår vil det næste møde være, og hvornår 
vil ministeren mødes med sin færøske kollega? 

Kl. 13:51 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 13:51 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Høgni Hoydal, at da vi indled- 
te drøftelser om at skrue en kreditpakke sam- 
men, blev det faktisk aftalt med Folketingets 
partier, at regeringen skulle tage sig den fornød- 
ne tid til at skrue en model sammen. Derfor vil 
jeg sige, at jeg er bekendt med, at der i hvert fald 
er blevet sendt et brev fra Færøerne til den dan- 
ske regering. På det tidspunkt, det brev blev 
modtaget, var der sådan set ikke nogen politisk 
drøftelse med de politiske partier om noget. Den 
indledte vi først for ganske kort tid siden. Men 
vi har naturligvis sikret os, at lovforslagene er 
blevet forelagt såvel det færøske som det grøn- 
landske landsstyre, og som sagt drøftes det i øje- 
blikket med Grønland og Færøerne, om de øn- 
sker at være omfattet af lovforslaget. 


